



# Sandmartin International Holdings Limited

## 聖馬丁國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：482)

### 截至二零零五年十二月三十一日止六個月 中期業績公佈

聖馬丁國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年十二月三十一日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合業績，連同截至二零零四年十二月三十一日止六個月同期之比較數字如下：

#### 簡明綜合收益表

	附註	截至十二月三十一日止 六個月	
		二零零五年 千港元 (未經審核)	二零零四年 千港元 (未經審核)
營業額	4	583,896	691,309
銷售成本		(488,066)	(570,579)
毛利		95,830	120,730
其他收入		14,919	13,943
經銷成本		(39,761)	(36,899)
行政開支		(34,388)	(37,872)
融資成本		(4,344)	(3,666)
除稅前溢利	5	32,256	56,236
所得稅開支	6	(2,273)	(3,058)
本期間溢利		<u>29,983</u>	<u>53,178</u>
股息	7	<u>-</u>	<u>-</u>
每股盈利 基本(仙)	8	<u>5.9</u>	<u>12.5</u>

## 簡明綜合資產負債表

		二零零五年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零五年 六月三十日 千港元 (經審核及 重列)
非流動資產			
物業、廠房及設備		217,568	198,583
預付租賃款項－非流動部分		13,157	13,279
於聯營公司之權益		-	13,331
商譽		6,111	-
遞延稅項資產		211	393
		<u>237,047</u>	<u>225,586</u>
流動資產			
存貨		179,433	191,072
應收貿易賬款及其他應收款項	9	341,868	311,160
預付租賃款項－流動部分		308	303
有抵押銀行存款		41,526	53,582
銀行結存及現金		119,467	83,617
		<u>682,602</u>	<u>639,734</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	10	266,788	285,052
應付聯營公司款項		-	3,297
應付股息		35,099	-
應付稅項		5,746	5,574
銀行借款－於一年內到期		153,841	153,511
融資租賃承擔－於一年內到期		2,735	3,172
		<u>464,209</u>	<u>450,606</u>
流動資產淨值		<u>218,393</u>	<u>189,128</u>
總資產減流動負債		<u>455,440</u>	<u>414,714</u>
非流動負債			
銀行借款－一年後到期		31,918	8,990
融資租賃承擔－一年後到期		1,129	2,394
應付附屬公司少數股東款項		19,110	-
		<u>52,157</u>	<u>11,384</u>
資產淨值		<u>403,283</u>	<u>403,330</u>
股本及儲備			
股本		50,868	50,868
儲備		352,415	352,462
權益總額		<u>403,283</u>	<u>403,330</u>

附註：

### 1. 編製基準

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

### 2. 主要會計政策

除財務工具按公平值計量外，簡明財務報表乃按歷史成本基準編製。

簡明財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零五年六月三十日止年度之全年財務報表時所採用者一致，惟下述者除外。

於本期間，本集團首次採用香港會計師公會所頒佈之若干新訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「詮釋」）（以下統稱為「新香港財務報告準則」），新香港財務報告準則乃於二零零五年一月一日或以後開始之會計期間生效。採用新訂之香港財務報告準則令收益表、資產負債表及權益變動表之呈報方式有所改變。尤需提及的是少數股東權益之呈報方式經已改變。呈報方式之改變已按追溯基準採用。

### 3. 會計政策變動之影響概要

附註2所述之會計政策變動並無對截至二零零五年及二零零四年十二月三十一日止六個月之業績產生重大影響。

附註2所述之會計政策變動對資產負債表產生之累計影響如下：

	於二零零五年 六月三十日 (原列) 千港元	香港會計準則 第17號之影響 千港元	於二零零五年 六月三十日 (重列) 千港元
物業、廠房及設備	212,165	(13,582)	198,583
預付租賃款項－非流動部分	–	13,279	13,279
預付租賃款項－流動部分	–	303	303
對資產之影響總額	<u>212,165</u>	<u>–</u>	<u>212,165</u>

### 4. 分類資料

為方便管理，本集團現時經營三類業務，即數碼電視接收產品、接頭及電纜及通訊相關產品。該分類是本集團主要分類資料的呈報基準。

主要業務如下：

數碼電視接收產品	–	數碼電視接收產品製造及貿易
接頭及電纜	–	接頭及電纜製造及貿易
通訊相關產品	–	多種電子配件製造及貿易

截至二零零五年十二月三十一日止六個月

	數碼電視 接收產品 千港元	接頭及電纜 千港元	通訊 相關產品 千港元	合計 千港元
收益				
對外銷售	<u>332,199</u>	<u>146,811</u>	<u>104,886</u>	<u>583,896</u>
業績				
分類業績	<u>38,916</u>	<u>24,122</u>	<u>(6,969)</u>	<u>56,069</u>
其他收入				14,919
未分配公司開支				(34,388)
融資成本				(4,344)
除稅前溢利				<u>32,256</u>
所得稅開支				(2,273)
期間溢利				<u>29,983</u>

截至二零零四年十二月三十一日止六個月

	數碼電視 接收產品 千港元	接頭及電纜 千港元	通訊 相關產品 千港元	對銷 千港元	合計 千港元
<b>收益</b>					
對外銷售	432,381	153,905	105,023	-	691,309
分類間銷售	-	5,041	-	(5,041)	-
總計	<u>432,381</u>	<u>158,946</u>	<u>105,023</u>	<u>(5,041)</u>	<u>691,309</u>
<b>業績</b>					
分類業績	<u>52,784</u>	<u>26,317</u>	<u>4,730</u>	<u>-</u>	83,831
其他收入					13,943
未分配公司開支					(37,872)
融資成本					(3,666)
除稅前溢利					56,236
所得稅開支					(3,058)
期間溢利					<u>53,178</u>

分類間銷售乃按成本加溢利上升百分比計算。

#### 5. 除稅前溢利

截至十二月三十一日止六個月  
二零零五年 二零零四年  
千港元 千港元

除稅前溢利已扣除(計入)下列各項：

預付租賃款項之攤銷	154	151
物業、廠房及設備之折舊	14,790	12,732
銀行利息收入	(725)	(401)
	<u>14,119</u>	<u>12,482</u>

#### 6. 所得稅開支

截至十二月三十一日止六個月  
二零零五年 二零零四年  
千港元 千港元

所得稅開支包括：

本期		
其他司法權區稅項	2,091	3,003
遞延稅項支出	182	55
	<u>2,273</u>	<u>3,058</u>

#### 7. 股息

董事不建議就本期間派付中期股息(截至二零零四年十二月三十一日止六個月：無)。

#### 8. 每股盈利

每股基本盈利乃按本期間溢利29,983,000港元(截至二零零四年十二月三十一日止六個月：53,178,000港元)及於本期間本公司已發行普通股508,682,000股(截至二零零四年十二月三十一日止六個月：425,000,000股)計算。

由於本公司未行使購股權之行使價高於本期間本公司股份之市價，故此並無呈列每股攤薄盈利。對上期間並無具潛在攤薄影響之已發行普通股。

## 9. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予貿易客戶的信貸期平均介乎30日至120日之間。已計入應收貿易賬款及其他應收款項的應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零零五年 十二月三十一日 千港元	二零零五年 六月三十日 千港元
零至30日	76,460	80,813
31日至60日	76,644	62,220
61日至90日	42,934	58,539
91日至180日	92,595	62,028
	<u>288,633</u>	<u>263,600</u>

## 10. 應付貿易賬款及其他應付款項

已計入應付貿易賬款及其他應付款項的應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零零五年 十二月三十一日 千港元	二零零五年 六月三十日 千港元
零至30日	155,972	118,653
31日至60日	34,189	32,981
61日至90日	21,138	47,302
超過90日	25,109	19,685
	<u>236,408</u>	<u>218,621</u>

## 管理層討論及分析

### 業績回顧

本期間，本集團錄得營業額及純利分別為583,900,000港元及30,000,000港元，較去年同期(二零零四年：分別為691,300,000港元及53,200,000港元)分別下跌15.5%及43.6%。本集團於本期間的毛利率輕微下跌至16.4%(二零零四年：17.5%)。本期間的每股基本盈利為5.9港仙(二零零四年：12.5港仙)。

本集團的核心業務為銷售數碼電視接收產品，所產生的營業額為332,200,000港元(二零零四年：432,400,000港元)，或佔本集團營業額的56.9%。此業務分部的營業額減少23.2%，主要由於在劇烈的同業競爭下平均售價有所下降所致。

就非核心業務環節而言，接頭及電纜於銷售額輕微減少4.6%至本期間的146,800,000港元(二零零四年：153,900,000港元)，佔本集團營業額的25.1%。另一項非核心業務通訊相關產品仍然停滯不前，於本期間錄得銷售額104,900,000港元(二零零四年：105,000,000港元)，或佔本集團營業額的18.0%。鑒於電子製造服務市場的競爭熾烈，通訊相關產品錄得分部虧損7,000,000港元(二零零四年：分部溢利4,700,000港元)。為貫徹奉行本集團重新專注於拓展核心業務的策略決定，本集團於本期間縮減了若干非核心業務。

### 流動資金及財務資源

於二零零五年十二月三十一日，本集團有現金及現金等價物約119,500,000港元(二零零五年六月三十日：83,600,000港元)，而其流動資產淨值則為218,400,000港元(二零零五年六月三十日：189,100,000港元)。本集團於二零零五年十二月三十一日的一般銀行信貸額約為321,000,000港元，當中約189,700,000港元已動用。

### 資本架構

於二零零五年十二月三十一日，本集團的銀行借貸及融資租約承擔分別為185,800,000港元及3,900,000港元(二零零五年六月三十日：分別為162,500,000港元及5,600,000港元)，當中33,000,000港元毋須於一年內償還。本集團借貸乃以港元或美元計值，並以香港或倫敦銀行同業拆息計息。於二零零五年十二月三十一日，資產負債比率(計息債務淨額除以權益總額)約為37%(二零零五年六月三十日：28%)。

### 資產抵押

於二零零五年十二月三十一日，本集團以若干物業、廠房及設備、預付租賃款項及銀行存款共152,300,000港元用作授予本集團的一般銀行信貸的抵押。

## 資本承擔

於二零零五年十二月三十一日，本集團就收購物業、廠房及設備已訂約但未於財務報表撥備的資本開支約為2,400,000港元。

## 所得款項用途

本公司於二零零五年五月發行新股的所得淨款項約為78,900,000港元。於本期間終結時，約6,000,000港元用以添置生產設施及約9,000,000港元用以興建廠房。本集團縮減非核心業務緩和了擴大產能的需要。本集團並無繼續進行在中國珠海市購買土地以興建新廠房的計劃。反而，本集團於中國中山市的現有廠房興建了一座新廠房大樓，務求用盡該地盤的餘下面積。其餘的資金則用以降低主要以人民幣計值的短期銀行貸款，以脫離貨幣風險及利率上升的影響。

此外，約4,000,000港元用於台灣的新研究與開發（「研發」）中心及約4,000,000港元用於產品研發。另有約2,000,000港元用於加強市場推廣及營銷活動及約4,000,000港元用作本集團的一般營運資金。所有該等款項均按照日期為二零零五年四月二十八日的招股章程所述的方式動用。

## 外匯

本集團大部分銷售、採購及經營開支均以人民幣、美元及港元計值。董事相信本集團一直並將會繼續承受外幣匯率風險，但彼等預期日後的貨幣波動不會對業務產生重大影響。於本期間，本集團並無使用任何金融工具以作對沖用途。

## 僱員

於二零零五年十二月三十一日，本集團共聘用3,866名全職僱員。員工薪酬乃根據其工作表現及職責釐定。其他僱員福利包括購股權計劃、公積金、保險及醫療福利。於本期間，本集團的員工成本為40,000,000港元。

## 收購事項

於二零零五年十二月一日，本集團收購Weblink Technology Limited（「Weblink」）的額外權益，實際上將其由聯營公司更改為附屬公司。Weblink及其附屬公司乃經營光纖產品（普遍用於電訊系統）的製造及貿易業務。Weblink於二零零五年度顯著轉虧為盈，而收購事項可使本集團的接頭及電纜種類更加全面。

誠如二零零六年一月十七日的公佈所述，本集團已收購BCN Distribuciones, S.A.及其附屬公司（統稱「BCN」）的全部權益，所涉及的代價為10,000,000歐羅（折合約93,800,000港元），須於二零零八年五月三十一日前分期款項支付。BCN主營數碼電視接收產品的研發及分銷業務，於西班牙註冊成立，而總部亦設於西班牙，旗下的集團公司遍佈法國、意大利及葡萄牙，應可提升本集團於歐洲市場的滲透率。本集團自一九九八年起已與BCN合作，擁有長遠的業務關係，而收購事項體現了本集團為進一步壯大旗下數碼電視接收產品業務的分銷網絡及研發實力而不斷作出的努力。

## 業務展望

在傳送電視節目時，數碼科技比模擬傳輸更具效率：同量頻寬內具有更多的頻道及可接收高畫質節目。然而，若干對其現有模擬電視制式感到滿意的觀眾大多不想採用數碼電視制式。為此，各地政府曾嘗試就模擬電視實行強制規劃「關機」日期，但由於普羅大眾恐怕需要更換所擁有的每台電視或購買額外的數碼接收器（「機頂盒」），故極力反對此事。今時今日大部份觀眾是透過機頂盒接收數碼電視，而機頂盒可將數碼訊號解碼為模擬電視能夠明白的訊號。董事相信本集團未來的表現及增長幅度將取決於數碼電視廣播的服務收費及推出時間。

數碼電視廣播在世界各地越來越受歡迎，董事相信大部分電視用戶日後必會採用碼數電視廣播。本集團身處變革最前線，其於數碼機頂盒製造方面的專門技術及專業知識實為集團能否推出具競爭力的產品的重要元素。除衛星、有線電視、地面廣播及其他範圍的機頂盒外，本集團正就最新的高價值產品進行最終研究，新產品內置先進功能，包括個人錄像服務的硬磁盤驅動器、多路調頻器、更多接駁選擇及高畫質解碼以接收高畫質訊號。在新購入的BCN支持下，本集團已就旗下核心業務作出妥善部署，務求掌握國際市場上湧現的商機，從而提高股東的回報。

## 或然負債

於二零零五年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 企業管治

本公司於本期間一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司查詢後，全體董事均已確認彼等一直遵守標準守則所規定的準則。

## 審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及實務及本期間之未經審核中期財務報表。本公司於本期間之未經審核中期業績已經由本公司之核數師德勤•關黃陳方會計師行按照香港會計師公會頒佈之《核數準則》第700號「審閱中期財務報告」之規定進行審閱。

承董事會命  
洪聰進  
主席

香港，二零零六年三月二十七日

於本公佈日期，洪聰進先生、陳美惠女士、王耀祖先生、廖文毅先生及葉可之先生為本公司執行董事，而許俊毅先生、陳中和先生及詹文男先生為本公司獨立非執行董事。

\* 僅供識別

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。